
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E PROGRAMMAZIONE

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  36473  del  07/10/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE SIMONE MONICA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE SIMONE MONICA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. CIPRIANI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Attuazione D.G.R. n. 441 del 12/06/2025 e D.G.R. n. 578 del 10/07/2025.  Avviso Pubblico "Arte sui Cammini di spiritualità"
annualità 2025, per la valorizzazione degli itinerari attraverso l'arte contemporanea secondo quanto definito con D.G.R. n. 578
del 10/07/2025. Revoca della Determinazione 7 ottobre 2025 n. G12859 e PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE
DELL'ISTANZA.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12862 07/10/2025



Oggetto: Attuazione D.G.R. n. 441 del 12/06/2025 e D.G.R. n. 578 del 10/07/2025.  Avviso Pubblico 
“Arte sui Cammini di spiritualità” annualità 2025, per la valorizzazione degli itinerari attraverso l’arte 
contemporanea secondo quanto definito con D.G.R. n. 578 del 10/07/2025. Revoca della 
Determinazione 7 ottobre 2025 n. G12859 e PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE 
DELL’ISTANZA. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA,  
POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale Programmazione 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, “Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al
personale regionale”;

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche;

- la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante “Legge di contabilità regionale”;

- il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante “Regolamento regionale di
contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020 e fino alla data di
entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n.
11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla
medesima L.R. n. 11/2020;

- l’articolo 30, comma 2, del R.R. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano

finanziario di attuazione della spesa;

- il “Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2025 – anni 2025-2027”, approvato
con la Deliberazione Consiliare 11 novembre 2024, n. 10;

- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”;

- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: “Bilancio di previsione finanziario della
Regione Lazio 2025-2027”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: “Bilancio
di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del ‘Documento
tecnico di accompagnamento’, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in
missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024 n. 1173, concernente: “Bilancio di
previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio finanziario
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie
ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;

- la Deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: “Indirizzi per
la gestione del bilancio regionale 2025-2027 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi
degli articoli 30, 31 e 32, della Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13 dell’11 gennaio 2024, con la quale è stato 
conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, 
Pari Opportunità, Servizio Civile al Dott. Luca Fegatelli; 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della Direzione 
regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile”; 

Pagina  2 / 3

Atto n. G12862 del 07/10/2025



VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04984 del 30 aprile 2024 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Dirigente dell’Area “Valorizzazione del patrimonio culturale e 
programmazione”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 231/2007 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 10, in merito agli obblighi e alle misure 
di controllo per prevenire il riciclaggio e il finanziamento del terrorismo nell’ambito di “procedimenti 
di concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché attribuzioni 
di vantaggi economici di qualunque genere a persone fisiche ed enti pubblici e privati”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la Determinazione 8 agosto 2025, n. G10569 che ha approvato l’Avviso Pubblico Arte sui 
Cammini di Spiritualità – annualità 2025, fissando il termine di presentazione dell’istanza alle ore 
16.00 del 7 ottobre 2025; 

TENUTO CONTO che l’oggetto dell’Avviso riguarda la realizzazione di opere d’arte contemporanea 
site specific, che richiedono una specifica documentazione di dettaglio da prodursi ai fini della 
presentazione dell’istanza, con il coinvolgimento di professionalità diverse e di soggetti pubblici e 
privati; 

CONSIDERATO che, per favorire la più ampia partecipazione e garantire pari opportunità ai soggetti 
potenzialmente interessati, è utile disporre una proroga del termine di scadenza dell’Avviso, 
individuando la data del 14 ottobre 2025, alle ore 16.00; 

VISTA la Determinazione 7 ottobre 2025, n. G12859, con la quale si è disposta la proroga dei termini 
di presentazione delle istanze, indicando per mero errore materiale la data del 14 ottobre 2026, 
anziché la data corretta del 14 ottobre 2025, alle ore 16.00; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente, 

- di revocare la Determinazione 7 ottobre 2025, n. G12859 che indica per mero errore
materiale la data del 14 ottobre 2026 quale termine di scadenza di presentazione delle
istanze;

- di disporre la proroga della scadenza dell’Avviso, per favorire la più ampia partecipazione e
garantire pari opportunità ai soggetti potenzialmente interessati, fissando il nuovo termine
alle ore 16.00 del 14 ottobre 2025.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
web istituzionale all’indirizzo www.regione.lazio.it, nonché sulla piattaforma Bandi e Avvisi, nella 
sezione dedicata all’Avviso Pubblico “Arte sui Cammini di spiritualità” annualità 2025, all’indirizzo 
https://bandiavvisi.regione.lazio.it.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Luca Fegatelli 

Pagina  3 / 3

Atto n. G12862 del 07/10/2025


